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Czołowo, 17 listopada  2019 r.
Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe

KOMBUS Sp. z o.o.
ul. Kórnicka 1, 62-035 Czołowo
Wykonawcy
dot.: przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawy oleju napędowego do garażowej stacji paliw w Czołowie” (sygn. K-ZP.S.1.2019)
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuje, iż otrzymał zapytania do SIWZ. 

Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z treścią udzielonych dopowiedzi.
Pytanie 1
Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych to czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):
„Zamawiający  oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne”], zaś:

· Oleje napędowe do celów napędowych o kodach CN 27101943, CN 27102011

zakupione od Wykonawcy przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany. 

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać dalszej sprzedaży na terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami lub na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji. 

W przypadku naruszenia przez Zamawiającego zobowiązania do zużycia paliwa wyłącznie na potrzeby własne, w szczególności w przypadku dokonania przez niego odsprzedaży paliwa bez wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w związku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonej koncesji lub naruszenia przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekłymi pomiędzy podmiotami koncesjonowanymi”.
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 2.7.11 SIWZ, cyt.: „Zamawiający nie prowadzi obrotu paliwami ciekłymi. Zamawiane paliwo wykorzystywane będzie tylko do celów własnych”
Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 2
Prosimy o zweryfikowanie wolumenu opcji 162.500 litrów określonego w SIWZ, w formularzu oraz w § 2 ust. 1 umowy, zdaniem wykonawcy wartość opcji powinna wynieść 187 500 litrów.

Odpowiedź:
Zgodnie z pkt 2.3 SIWZ oraz pkt II.1.4) ogłoszenia o zamówieniu cyt.: „Zamawiający dopuszcza zwiększenie podstawowego wolumenu 750.000 l ON B7 o 25 %, tj. o 187.500 l po cenach 
z oferty wykonawcy przy uwzględnieniu postanowień umowy (w tym zmiany).
Zamawiający ujednolica i publikuje zapisy w formularzu ofertowym i projekcie umowy.

Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuści możliwość zastosowania w niniejszym postępowaniu …….. – dniowego terminu płatności ale liczonego od daty dostawy paliwa bądź dnia wystawienia faktury VAT wskutek czego strony umowy unikną nieporozumień dotyczących terminowości wpłat?
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.
Pytanie 4
Dot. Rozdział 10 pkt.10.2 SIWZ oraz  §2 ust. 1 Wzór Umowy. Zamawiający wskazuje Rozdział III SIWZ, natomiast rozdział ten dotyczy okresu zawarcia umowy na czas 12 miesięcy. Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii.
Odpowiedź:
Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską i wskazuje, iż oczywistym jest, iż opis przypadków zmiany wynagrodzenia znajduje się w Rozdz. II SIWZ.

Zamawiający ujednolica i publikuje zapisy w projekcie umowy.

Pytanie 5
Czy zamawiający dopuści rozliczanie dostawy się na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej, albo legalizowanego licznika cysterny? Pomiar dokonany legalizowanymi urządzeniami wydawczymi w bazach magazynowych lub na cysternach cechuje się dużo większą dokładnością niż urządzeniami pomiarowymi zainstalowanymi w zbiorniku
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 6
Prosimy o potwierdzenie, czy prawidłowa jest wykładnia  §6 ust. 1 wzoru umowy że poprzez nienależycie wykonaną część umowy należy rozumieć wartość jednorazowej dostawy której ma dotyczyć kara umowna.

Ponadto prosimy o zmniejszenie kary wskazanej w § 6 ust 1 do wys. 2,5% oraz w § 6 ust. 3 do 10 %, zdaniem  wykonawcy kary umowne w dotychczasowej wysokości są rażąco wygórowane
Odpowiedź:
Zapis ten jest zrozumiały i jednoznaczny – Zamawiający nie będzie karać Wykonawcy za należycie wykonaną część umowy, a jedynie i wyłącznie za nienależycie wykonaną część umowy. Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 7
Czy Zamawiający wprowadzi do umowy zapis zastrzegający kary umowne ale w ten sposób aby zachować symetrię stron kontraktu? W przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 20% (10% w przypadku wyrażenia zgody na powyższe pytanie) wartości brutto przedmiotu umowy określonego w § 2 ust. 1
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 8
Prosimy o doprecyzowanie punktu, na który powołuje się Zamawiający we wzorze umowy §9 ust. 1.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla określenie „ pkt” w § 9 ust. 1 projektu umowy.

Zamawiający ujednolica i publikuje zapisy w projekcie umowy.

Pytanie 9
Prosimy o zmianę zapisu §10 wzoru umowy w ten sposób aby nie powoływać się na ceny dla dostaw cysternami kolejowymi ponieważ takie ceny nie istnieją. Informujemy, iż nie są publikowane notowania cen obowiązujących w PKN ORLEN S.A. i GRUPY LOTOS S.A. dla dostaw cysternami kolejowymi. Publikowane są notowania cen hurtowych w jedn.1m³ w temp. ref. +15ᵒC.

Sprzedający gwarantuje, że cena sprzedaży brutto 1000 litrów oleju napędowego w temperaturze referencyjnej        + 15° C wraz z kosztami transportu do zbiornika Zamawiającego w dniu sprzedaży nie będzie wyższa niż średnia matematyczna cen netto aktualnych na dzień dostawy producentów paliw tj.  PKN ORLEN S.A. i GRUPY LOTOS S.A. publikowanych na stronach internetowych pomnożonej przez współczynnik cenowy W = ...... Do tak obliczonej ceny doliczony będzie obowiązujący podatek VAT.
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla część zdania: „dla dostaw cysternami kolejowymi”.
Zamawiający ujednolica i publikuje zapisy w projekcie umowy.

Pytanie 10
W związku z tym, że cena producentów (PKN ORLEN S.A., LOTOS S.A.) podawana jest w zł/1000 litrów (zł/m3), jak również rozliczenie sprzedaży na hurtowym rynku krajowym odbywa się w jednostce zł/m3, czy dopuszczają Państwo możliwość przyjęcia takiego systemu ustalania ceny? W przypadku stosowania ceny wyrażonej w zł/l z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku pojawia się konieczność zaokrąglania cen zarówno w górę jak i w dół, co może narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty związane z zaokrąglaniem ceny w górę. W związku z tym proponujemy wprowadzenie zapisów, zgodnie z którymi cena podawana będzie w zł/m3.

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia jest dostawa oleju napędowego standardowego letniego, przejściowego i zimowego. W obowiązującym Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015.1680 z dnia 23 października 2015 r.) w zależności od temperatury zablokowania zimnego filtru rozróżnia się: 1. olej napędowy standardowy: letni, przejściowy, zimowy oraz 2. olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych (potocznie nazywany olej napędowy arktyczny). Olej napędowy standardowy i o polepszonych własnościach niskotemperaturowych to dwa odrębne produkty dla których obowiązują różne warunki cenowe. W przypadku gdyby zamawiający wymagał również dostaw oleju napędowego o polepszonych własnościach niskotemperaturowych należało by to uwzględnić w formularzu ofertowym i określić jego ilość oraz odrębne warunki cenowe zakupu takiego oleju, tj. inny opust liczony od ceny SPOT ONA2.

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 12
Wnioskujemy aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również oraz zabezpieczona 
i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróba

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 13
Czy próbki będą pobierane wyłącznie z autocysterny cysterny przed rozładunkiem paliwa u zamawiającego po uprzednim spuszczeniu 200-300 litrów paliwa oraz czy próbki paliw będą pobierane i przechowywane przez Zamawiającego zgodnie z zasadami opisanymi w RMG w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. 2009 nr 147 poz. 1189 wraz z póź. zm.) oraz zgodnie z normą PN-EN ISO 3170 (Ciekłe przetwory naftowe – Ręczne pobieranie próbek)?

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 14
Wnioskujemy aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również oraz zabezpieczona 
i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróba

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 15
Czy zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie próbek z zaworów spustowych po uprzednim spuszczeniu ok. 300 litrów paliwa za pomocą specjalnej końcówki (próbopobieralnika) przeznaczonej do tego celu? Nadmieniamy, że spuszczenie tej ilości paliwa przed pobraniem próbki jest konieczne aby próbka była miarodajna

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 16
Czy pobór próbek oraz ich przechowywanie, w celu przeprowadzenia badań laboratoryjnych weryfikujących zgodność dostarczanych produktów z parametrami podanymi w ofercie, będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189)?
Odpowiedź:
Zgodnie z § 8 ust. 4 projektu umowy.
Pytanie 17
Proponujemy uściślenie zapisu § 4 ust.1 Wzoru umowy w ten sposób, aby zamówienia szczegółowe na dostawę paliw przekazywane były Wykonawcy do godz. 12.00. Zamówienia składane po godz. 12.00 traktowane będą jako złożone następnego dnia roboczego. Powyższa zmiana umożliwi Wykonawcy optymalne zaplanowanie dostaw do Zamawiającego z uwzględnieniem całego planu dostaw realizowanych przez Wykonawcę
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.
Pytanie 18
Proponujemy uściślenie zapisu § 4 ust.1 Wzoru umowy w ten sposób, aby zamówienia szczegółowe na dostawę paliw przekazywane były Wykonawcy od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.
Pytanie 19
Dot. § 5 Wzór umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu realizacji dostawy do dwóch dni od momentu złożenia zamówienia? W celu zapewnienia sprawnego i rzetelnego realizowania postanowień umowy oraz z uwagi na czas potrzebny na realizację zamówienia (zlecenie usługi transportowej, ograniczona dostępność produktu) sugerujemy wydłużenie terminu realizacji. Idealnym czasem pozwalającym na przygotowanie i wykonanie dostawy z uwzględnieniem ewentualnych opóźnień spowodowanych nieprzewidywalnymi 
i niezależnymi od Wykonawcy przeszkodami są dwa dni  od momentu zgłoszenia zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia SIWZ.

Pytanie 20
Prosimy o wyjaśnienie § 12 ust. 2 umowy poprzez wskazanie, czy przez wyczerpanie wolumenu należy rozumieć wolumen liczony łącznie z prawem opcji?
Odpowiedź:
Wolumen wynosi 750.000 litrów ON.

Prawo opcji obejmuje 187.500 litrów, przy czym to prawo Zamawiającego do dodatkowych zakupów, a nie obowiązek.
Pytanie 21
Prosimy o usunięcie rozbieżności w określeniu współczynnika cenowego w Rozdziale 10.8 (dokładność trzy miejsca po przecinku) i w § 10 (dokładność cztery miejsca po przecinku).
Odpowiedź:
Zamawiający ujednolicił zapisy (dokładność - cztery miejsca po przecinku) – udzielając 
w dniu 12.11.2019 r. odpowiedzi na pytanie nr 1 do SIWZ.

Z chwilą przekazania i ogłoszenia treść powyższych informacji jest wiążąca dla Wykonawców ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne.
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